



Дніпровський державний медичний університет

Наукова бібліотека

ЛИТВИН КАТЕРИНА ЮРІЇВНА

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

Укладачі:

Аліна Чеботарьова, завідувачка сектором бібліотеки

Вікторія Мазниця, директорка бібліотеки

Зміст

<i>Вступ</i>	<i>3</i>
<i>Історія виникнення інфекційних хвороб</i>	<i>4-6</i>
<i>Біографія Литвин К.Ю.</i>	<i>8-10</i>
<i>Автореферат дисертації.....</i>	<i>11</i>
<i>Тези докладів на наукових з'їздах, конгресах, конференціях, симпозіумах.....</i>	<i>12-19</i>
<i>Статті з періодичних видань.....</i>	<i>20-24</i>
<i>Збірники наукових праць, навчальні посібники, інструкції.....</i>	<i>24-27</i>
<i>Патенти.....</i>	<i>27</i>
<i>З історії світових пандемій.....</i>	<i>28-30</i>
<i>Фото.....</i>	<i>31-32</i>

*“Пільки той, хто
має силу духу,
здатний зцілювати
хвороби”
(Парацельс)*

Серед усіх відомих захворювань людини особливе місце займають інфекційні хвороби. Вони мають відому причину і спосіб зараження. Інфекція виникає, коли в організм людини проникають інфекційні збудники (мікроорганізми), вони пошкоджують органи і тканини людини. Мікроорганізми використовують тіло зараженої людини для підтримки свого життя, розмноження і колонізації. Ці інфекційні мікроскопічні організми відомі як патогени, і вони можуть швидко розмножуватися. Приклади патогенів: бактерії; віруси; гриби. Патогени можуть поширюватися декількома різними способами, в тому числі, через: контакт зі шкірою; передачу тілесних рідин; забруднену їжу або воду; дотику до предмету, до якого також доторкнулася людина, що несе збудника.

Вірусні інфекції виникають через зараження вірусом. У світі можуть існувати мільйони різних вірусів, але на сьогоднішній день дослідники виявили тільки близько 5000 типів. Віруси втручаються в тіло людини і приєднуються до клітини. Коли вони потрапляють в клітину, віруси випускають свій генетичний матеріал. Цей матеріал змушує клітину розмножуватися, і з нею розмножуються нові віруси. Однак не всі віруси руйнують клітини людини. Деякі з них змінюють функцію клітини. Інколи віруси, такі, як вірус папіломи людини (HPV) і вірус Епштейна-Барра (EBV), можуть призвести до онкологічного захворювання, змушуючи клітини створювати синхронну копію неконтрольованим чином. До вірусних інфекцій належать: застуди (ГРВІ), які, здебільшого, виникають через риновіруси, коронавіруси і аденовіруси. Енцефаліт і менінгіт з'являються в результаті зараження ентеровірусами і вірусом простого герпесу (ВПГ), а також вірусом лихоманки Західного Нілу; бородавки і шкірні інфекції утворюються за наявності вірусу папіломи людини (ВПЛ) та вірусу простого герпесу (ВПГ); норовірус і ротавірус викликають гастроентерит.

Є ще COVID-19 – респіраторне захворювання, яке розвивається після нової коронавірусної інфекції, і сьогодні викликає глобальну пандемію. Інші вірусні захворювання включають : вірус Зика; ВІЛ; гепатит С і частково В; Дельта; поліомієліт; грип, в тому числі свинячий грип H1N1; лихоманка денге; лихоманка Ебола; близькосхідний респіраторний синдром (MERS-CoV).

Бактеріальні інфекції викликають бактерії – це одноклітинні мікроорганізми, також відомі як прокаріоти. За оцінками експертів, на Землі є як мінімум 1 нонніліон бактерій. Велика частина біомаси Землі складається з бактерій. Бактерії можуть жити практично в будь-якому середовищі, від сильної спеки до сильного холоду, а поодинокі можуть навіть вижити в радіоактивних відходах. Є трильйони штамів бактерій, і лише деякі викликають захворювання у людей. Певні з них живуть всередині людського тіла, наприклад, в кишечнику або дихальних шляхах, не завдаючи шкоди. Окремі «хороші» бактерії атакують «погані» бактерії і не дають їм викликати хворобу. Тим не менш, деякі бактеріальні захворювання можуть бути смертельними. Це – холера; дифтерія; дизентерія; бубонна чума; туберкульоз; черевний тиф; висипний тиф. Є такі бактеріальні інфекції: бактеріальний менінгіт; середній отит; пневмонія; туберкульоз; інфекція верхніх дихальних шляхів (частіше це вірусна інфекція); гастрит; харчове отруєння; очні інфекції; синусит (частіше вірусний); інфекції сечовивідних шляхів (ІМП); шкірні інфекції; інфекції, що передаються статевим шляхом (ІПСШ).

Грибкові інфекції розвиваються у верхніх шарах шкіри людини, а деякі переходять в більш глибокі шари. Вдихання спор дріжджів або цвілі може іноді приводити до грибкових інфекцій, таким, як пневмонія, або поразку всього організму. Вони також відомі, як системні інфекції. Приклади грибкових інфекцій: долинна лихоманка або кокцидіоідомікоз; гістоплазмоз; кандидоз; “нога спортсмена” (грибок стопи); стригучий лишай; деякі очні інфекції.

Простудні захворювання теж відносяться до інфекційних захворювань. До основних видів гострих респіраторно-вірусних інфекцій відносять аденовірусну інфекцію, риновірусні інфекції, грип, парагрип та інші. Механізм розвитку всіх перерахованих інфекцій схожий. Відбувається потрапляння вірусу на слизову оболонку дихальних шляхів, мікроорганізми починають виділяти токсини, які разносяться кров'ю по всьому організму. У хворого розвиваються симптоми загальної інтоксикації - головний біль, слабкість, підвищення температури.

Не існує єдиного методу профілактики всіх інфекційних захворювань. Проте, необхідно вжити все можливе, щоб зменшити ризик розповсюдження цих захворювань.

Литвин Катерина Юріївна
Завідувачка Кафедри інфекційних хвороб ДДМУ



Біографія

Неоціненна праця лікарів Кафедри інфекційних хвороб Дніпровського державного медичного університету.

Очолює цю кафедру з вересня 2020 року Литвин Катерина Юріївна, доктор медичних наук, доцент, лікар-інфекціоніст вищої категорії та дитячий інфекціоніст, член EACS (member of the European AIDS Clinical Society); член Всеукраїнської Асоціації інфекціоністів (Ukrainian Society of Infectious Diseases Doctors), член Дніпровського відокремленого підрозділу Громадської організації “Всеукраїнська асоціація інфекціоністів”. Катерина Юріївна не лише відомий науковець і педагог, але й висококваліфікований лікар-інфекціоніст, який володіє сучасними методиками діагностики інфекційних хвороб і лікування хворих, успішно впроваджує у практику нові методи. Завдяки невтомній і самовідданій праці лікаря Литвин К.Ю. багато пацієнтів одужали й повернулися до повноцінного життя.

Порядність і доброзичливість Катерини Юріївни, її працелюбність, інтелігентність, уважне ставлення до людей, скромність і людяність, постійне прагнення робити добро – заслуговують найвищої оцінки та є прикладом для наслідування новими поколіннями студентів, молодих лікарів, науковців і викладачів.

Катерина Юріївна Литвин у 1994 році закінчила Дніпропетровську медичну академію за фахом «Педіатрія» (диплом «З відзнакою»), і з 1994 по 1996 роки навчалася в інтернатурі за фахом «Дитячі інфекційні хвороби».

У 2004 році лікар Литвин К.Ю. пройшла спеціалізацію за фахом «Інфекційні хвороби». З 1996 по 2003 рік працювала лікарем-ординатором, дитячим інфекціоністом та лікарем-ординатором інфекціоністом в Дніпропетровській інфекційній лікарні ім. проф. Є.Г. Попкової (на цей час МКЛ № 21 ім. проф. Є.Г. Попкової).

З 2003-2012 роки Катерина Юріївна – асистент Кафедри інфекційних хвороб (до 2006 року кафедра «Інфекційних хвороб та епідеміології»).

У 2009 році Катерина Юріївна захистила дисертаційну роботу на тему «Клініко-діагностичне значення орозумукоїду при жовтяничних формах вірусних гепатитів» у спеціалізованій Вченій раді Д 26.614.01 при ДУ «Інститут епідеміології та інфекційних хвороб ім. Л.В. Громашевського АМН України» за фахом 14.01.13 – «Інфекційні хвороби». Науковим керівником роботи був доцент М.С. Сурременко.

У 2016 році К.Ю. Литвин навчалася на курсах в Австрії – США: AAF (American Austrian Foundation): Weil Medical College of Cornell University.

З 2001 року Катерина Юріївна активно приймає участь у науково-медичних та науково-педагогічних проектах, є учасником щорічних конференцій, з'їздів інфекціоністів та пленуму Асоціації інфекціоністів України, є учасником навчальної програми щодо посилення наукового потенціалу з питань «Проведення досліджень у сфері протидії ВІЛ-інфекції / СНІДу» (2015 – 2016 роки). К.Ю. Литвин отримувала персональні гранти та стипендії на участь у Європейських конференціях і семінарах. Вона є автор та співавтор багатьох наукових робіт, навчально-методичних праць, патентів на корисні моделі.

Ювілей Катерини Юріївни, який вона святкувала в 2020 році, співпав з призначенням її на посаду завідувачки Кафедри інфекційних хвороб ДДМУ.

К.Ю. Литвин користується безперечним авторитетом, повагою серед освітянської і медичної спільноти, співробітників кафедри, професорсько-викладацького складу університету. Катерину Юріївну характеризує сумлінне відношення до своїх обов'язків, ініціативність, відповідальність, висока працездатність, дисциплінованість, уважне ставлення до підлеглих, пацієнтів, студентів.

Щиро вітаємо Литвин К.Ю. з ювілеєм та призначенням на нову посаду, бажаємо їй міцного здоров'я, результативної праці, завжди залишатися шанованою людиною і високого покликання – Лікар.



Автореферат дисертації

1.Клініко-діагностичне значення орозомукоїду при жовтяничних формах вірусних гепатитів : автореф. дис... канд. мед. наук : спец. 14.01.13. “Інфекційні хвороби” / К. Ю. Литвин; Державна установа «Інститут епідеміології та інфекційних хвороб ім. Л. В. Громашевського АМН України». – Київ, 2009. – 21 с.



Тези докладів на наукових з'їздах, конгресах, конференціях, симпозиумах

2005

1. "Віусід" в лікуванні вірусних гепатитів / М. С. Сурменко [та ін.] // 36. ст. наук.-практ. конф. з міжнар. участю «Нутріціотична підтримка для зміцнення здоров'я та при різних патологічних станах». – Дніпропетровськ, 2005. – С. 68–69.

2. Вплив специфічної протитуберкульозної терапії на біохімічні показники у хворих на гепатит на тлі туберкульозу / К. Ю. Литвин [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. і Пленуму асоціації інфекціоністів України «Хіміопрофілактика та іммунокорекція інфекційних хвороб», 30 трав.–1 черв. 2005 р., м. Тернопіль. – Тернопіль, 2005. – С. 158–160.

2006

1. Литвин К. Ю. Досвід застосування препаратів лангулази у вагітних, хворих на гепатит В / К. Ю. Литвин, Г. С. Біла-Попович, О. П. Шевченко // Матеріали VII з'їзду інфекціоністів України, 27–29 верес. 2006 р., м. Миргород. – Тернопіль, 2006. – С. 64–66.

2. Литвин К. Ю. Клініко-біохімічні особливості перебігу HBV-інфекції у вагітних / К. Ю. Литвин, Г. С. Біла-Попович, О. П. Шевченко // Матеріали VII з'їзду інфекціоністів України, 27–29 верес. 2006 р., м. Миргород. – Тернопіль, 2006. – С. 66–68.

3. Особливості перебігу кору під час спалаху в Дніпропетровську / О. П. Шевченко [та ін.] // Матеріали VII з'їзду інфекціоністів України, 27–29 верес. 2006 р., м. Миргород. – Тернопіль, 2006. – С. 353–364.

2007

1. Досвід ведення вагітних з HCV-інфекцією / Г. С. Біла-Попович [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. «TORH-інфекції : діагностика, лікування та профілактика». – Тернопіль : Укрмедкнига, 2007. – С. 9–10.

2007

2. Досвід використання «Лівонцеале» в комплексній терапії вірусно-алкогольних уражень печінки / М. С. Суремченко [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. з міжнародною участю «Хвороби печінки в практиці клініциста», 1–2 берез. 2007 р., м. Харків. – Харків, 2007. – С. 281–283.

3. Дослідження рівня цитокінів при вірусних гепатитах у наркоспоживачів / А. С. Суремченко [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. і Пленуму Асоціації інфекціоністів України, 30 трав.–1 черв. 2005 р., м. Тернопіль. – Донецьк, 2007. – С. 8–10.

4. Захворюваність на гострий ВГС у Дніпропетровському регіоні / К. Ю. Литвин [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. з міжнародною участю «Хвороби печінки в практиці клініциста», 1–2 берез. 2007 р., м. Харків – Харків, 2007. – С. 316.

5. Литвин К. Ю. Критерії диференційної діагностики жовтяниць пухлинного та вірусного генезу / К. Ю. Литвин, М. С. Суремченко, Н. І. Стекленьова // Матеріали наук.-практ. конф. з міжнародною участю «Хвороби печінки в практиці клініциста», 1–2 берез. 2007 р., м. Харків. – Харків, 2007. – С. 170–171.

6. Суремченко М. С. Діагностичне значення середніх молекул при жовтяницях вірусного та пухлинного генезу / М. С. Суремченко, Г. С. Біла-Попович, К. Ю. Литвин // Матеріали наук.-практ. конф. і Пленуму Асоціації інфекціоністів України «Хіміопрофілактика та іммунокорекція інфекційних хвороб», 30 трав.–1 черв. 2005 р., м. Тернопіль – Донецьк, 2007. – С. 72–73.

2011

1. Аналіз клініко-лабораторних даних у ВІЛ-інфікованих хворих з туберкульозним ураженням мозку / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Нейроінфекції у практиці клініциста. Проблеми діагностики та лікування»: матеріали наук.-практ. конф. з міжнародною участю, 31 берез.–1 квіт. 2011 р., м. Харків. – Харків, 2011. – С. 289–290.

2. Захворюваність на менінгококову інфекцію у Дніпропетровській області. Труднощі діагностики і терапії інфекційних хвороб / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. і пленуму асоціації інфекціоністів України, 19–20 трав. 2011р., м. Суми. – Тернопіль : Укрмедкнига, 2011. – С. 251–253.



- 
- 3.Клініко-генетичні та молекулярно-біологічні предиктори ВІЛ-інфекції / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Нейроінфекції у практиці клініциста. Проблеми діагностики та лікування» : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, 31 берез.– 1 квіт. 2011р., м. Харків. – Харків, 2011. – С. 288–289.
- 4.Результати серологічної експрес-діагностики туберкульозу у ВІЛ-позитивних та ВІЛ-негативних пацієнтів / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Актуальні проблеми клініки, профілактики ВІЛ-інфекції і захворювань з парентеральним шляхом передачі» : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, 20–21 жовт. 2011 р., м. Харків. – Харків, 2011. – С. 123–124.
- 5.Рівень захворюваності на менінгіти та менінгоенцефаліти у Дніпропетровській області / М. С. Суремченко, К. Ю. Литвин, О. П. Шевченко [та ін.] // «Нейроінфекції у практиці клініциста. Проблеми діагностики та лікування» : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, 31 берез.– 1 квіт. 2011 р., м. Харків / під ред. В. П. Малого. – Харків : вид-во Віровець А. П. «Апостроф», 2011. – С. 246–247.
- 6.Структура уражень нервової системи у ВІЛ-інфікованих пацієнтів у Дніпропетровській області / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Нейроінфекції у практиці клініциста. Проблеми діагностики та лікування» : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, 31 берез.–1 квіт. 2011 р., м. Харків / під ред. В. П. Малого.– Харків : вид-во Віровець А. П. «Апостроф», 2011. – С. 233.

2012

- 1.Генетичні закономірності розвитку неврологічних уражень у пацієнтів з ВІЛ-інфекцією / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Природньо-осередкові інфекції» : матеріали всеукр. наук.-практ. конф. інфекціоністів 17–18 трав. 2012 р., м. Ужгород. – Тернопіль, 2012. – С. 340–342.
- 2.Захворюваність на хворобу Лайма у Дніпропетровській області / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Природньо-осередкові інфекції» : матеріали всеукр. наук.-практ. конф. інфекціоністів 17–18 трав. 2012 р., м. Ужгород. – Тернопіль, 2012. – С. 118–119.
- 

3. Особливості перебігу ВЕБ-індукованих лімфом у пацієнтів з ВІЛ-інфекцією / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Природньо-осередкові інфекції» : матеріали всеукр. наук.-практ. конф. інфекціоністів 17–18 трав. 2012 р., м. Ужгород. – Тернопіль, 2012. – С. 342–343.

4. Структура летальних випадків серед пацієнтів з ВІЛ-інфекцією у Дніпропетровській області / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Природньо-осередкові інфекції» : матеріали всеукр. наук.-практ. конф. інфекціоністів 17–18 трав. 2012 р., м. Ужгород. – Тернопіль, 2012. – С. 344–345.

2013

1. В2-мікроглобулін та неоптерин як маркери прогнозування ВІЛ-інфекції / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Наук.-практ. конф. з міжнар. участю, присвячена 90-річчю кафедри інфекційних хвороб Харків. нац. мед. ун-ту «Актуальні проблеми парентеральних інфекцій», 24–25 жовт. 2013 р., м. Харків. – Харків, 2013. – С. 130.

2. Вплив високоактивної антиретровірусної терапії на перебіг та прогноз Епштейна-Барр асоційованих лімфом у ВІЛ-інфікованих / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Наук.-практ. конф. «Фармакотерапія інфекційних захворювань», 11–12 квіт. 2013 р., м. Київ. – Київ, 2013. – С. 130–131.

3. Імунологічний статус хворих на ВІЛ-інфекцію з асоціацією ВЕБ / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Наук.-практ. конф. з міжнар. участю, присвячена 90-річчю кафедри інфекційних хвороб Харків. нац. мед. ун-ту «Актуальні проблеми парентеральних інфекцій», 24–25 жовт. 2013 р., м. Харків. – Харків, 2013. – С. 132–133.





4.Інформативність генетичних досліджень в прогнозуванні перебігу ВІЛ-інфекції / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Матеріали наук.-практ конф. з міжнар. участю, присвяченої 90-річчю кафедри інфекційних хвороб Харків. нац.мед. ун-ту «Актуальні проблеми парентеральних інфекцій», 24–25 жовт. 2013 р., м. Харків. – Харків, 2013. – С. 128–130.

5.Мікрофлора слизової оболонки ротоглотки у хворих на ВІЛ-інфекцію / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Вірусні хвороби, ВІЛ-інфекція/ СНІД» : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю і пленуму Асоціації інфекціоністів України 3–4 жовт. 2013 р., м. Алушта. – Тернопіль : Укрмедкнига, 2013. – С. 199–200.

6.Місце туберкульозу серед опортуністичних інфекцій у ВІЛ-інфікованих Дніпропетровська / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Туберкульоз, легеневі хвороби, ВІЛ-інфекція» : тези наук.-практ конф. з міжнар. участю «Медико-соціальні проблеми туберкульозу в Україні». – 2013. – № 1, дод. – С. 47.

7.Туберкульоз у структурі летальності у хворих на ВІЛ-інфекцію у Дніпропетровську / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Медико-соціальні проблеми туберкульозу в Україні» : тези наук.-практ. конф. з міжнар. участю, 18–19 берез. 2013 р., м. Київ. – Київ, 2013. – С. 48.

8.Перспективи використання генетичних досліджень для прогнозування перебігу ВІЛ-інфекції / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Наук.-практ конф. з міжнар. участю «Інноваційні підходи до діагностики та лікування сучасних інфекційних хвороб», 21–22 берез. 2013 р., м. Київ. – Київ, 2013. С. 23–25.

2014

1. Використання методу міждисциплінарного проекту в конкурентних групах при вивченні теми "ВІЛ-інфекція" для студентів VI курсу медичного факультету / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Всеукр. навч.-наук. конф. з міжнар. участю «Досягнення і перспективи впровадження кредитно-модульної системи організації навчального процесу у вищих медичних (фарм.) навч. закл. України», 15–16 трав. 2014 р., м. Тернопіль. – Тернопіль, 2014. – С. 340–342.

2. Особливості перебігу туберкульозу у ВІЛ-інфікованих хворих / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Всеукр. наук.-практ. конф. інфекціоністів «Фармакотерапія і профілактика інфекційних та паразитарних хвороб». – Тернопіль : Укрмедкнига, 2014. – С. 216–218.

3. Поширеність вірусних гепатитів у хворих на ВІЛ-інфекцію, що отримують ВААРТ / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Фармакотерапія інфекційних захворювань: матеріали наук.-практ. конф. 2014 р., м. Київ. – Київ, 2014. – С. 80–81.

2015

1. Бактеріальні менінгіти у Дніпропетровській області: етіологічне розшифрування / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. «Фармакотерапія інфекційних захворювань», 2–3 квіт. 2015 р., м. Київ. – Київ, 2015. – С. 108–109.

2. Значення деяких біохімічних маркерів в прогнозуванні ВІЛ-інфекції / О. О. Волікова [та ін.] // Матеріали Х ювілейної південно-укр. наук.-практ. конф. «Вища школа в рішенні проблем внутрішньої медицини», 9 квіт. 2015 р., м. Одеса. – Одеса : ОДМУ, 2015. – С. 60–61.





3.Епідеміологія та етіологічна структура гострих тонзилітів у Дніпропетровській області / О. П Шевченко [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. «Фармакотерапія інфекційних захворювань», 9–10 квіт. 2015 р., м. Київ. – Київ, 2015. – С. 106–108.

4.Особливості обміну сполученої тканини у дітей із захворюваннями печінки / О. П Шевченко [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. «Фармакотерапія інфекційних захворювань», 2015 р., Київ. – Київ, 2015. – С. 105–106.

5.Поширеність ВІЛ-інфекції у м. Дніпропетровську / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. «Інфекційні хвороби в практиці лікаря-інфекціоніста: сучасні аспекти», 2015 р., м. Суми. – Суми, 2015. – С. 151–153.

6.Результати мікробіологічної ідентифікації збудників менінгітів у Дніпропетровській області / О. П Шевченко [та ін.] // Матеріали Х ювілейної південно-укр. наук.-практ. конф. "Вища школа в рішенні проблем внутрішньої медицини", 9 квіт. 2015 р., м. Одеса. – Одеса, 2015. – С. 139.

2017

1.Аналіз імунологічних змін у ВІЛ-інфікованих пацієнтів із супутнім інфікуванням вірусом Епштейна-Барр. Епідеміологічні та клінічні ускладнення інфекційних і паразитарних хвороб у сучасних умовах / О. А. Кушнірова [та ін.] // Матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. інфекціоністів і пленум ГО «Всеукраїнська асоціація інфекціоністів» «Епідеміологічні та клінічні ускладнення інфекційних і паразитарних хвороб у сучасних умовах», 5–6 жовт. 2017 р., м. Житомир. – Житомир, 2017. – С. 89–90.



2.Взаємозв'язок виникнення ко-інфекції туберкульозу у ВІЛ-інфікованих пацієнтів з різними алелями локусу HLA DRB / О. О. Волікова [та ін.] // Матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. інфекціоністів і пленум ГО «Всеукраїнська асоціація інфекціоністів» «Епідеміологічні та клінічні ускладнення інфекційних і паразитарних хвороб у сучасних умовах», 5–6 жовт. 2017 р., м. Житомир. – Житомир, 2017. – С. 24–25.

3.Динаміка лабораторних змін на різних клінічних стадіях ВІЛ, ефективність ВААРТ / О. О. Волікова [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. «Фармакотерапія при інфекційних захворюваннях», 6–7 квіт. 2017 р., м. Київ. – Київ, 2017. – С. 23–25.

4.Динаміка росту кількості CD4 Т-хелперів у ВІЛ-інфікованих, як критерій ефективності ВААРТ / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. «Фармакотерапія при інфекційних захворюваннях», 6–7 квіт. 2017 р., м. Київ. – Київ, 2017. – С. 97–99.

5.Імунологічні зміни у ВІЛ-інфікованих пацієнтів на тлі ко-інфекції туберкульозу / О. О. Волікова [та ін.] // Матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. інфекціоністів і пленум ГО «Всеукраїнська асоціація інфекціоністів» «Епідеміологічні та клінічні ускладнення інфекційних і паразитарних хвороб у сучасних умовах», 5–6 жовт. 2017 р., м. Житомир. – Житомир, 2017. – С. 25–27.

6.Прогностичне значення $\beta 2$ -мікроглобуліну у ВІЛ-інфікованих пацієнтів / О. О. Волікова [та ін.] // Матеріали наук.-практ. конф. «Фармакотерапія при інфекційних захворюваннях», 6–7 квіт., 2017 р., м. Київ. – Київ, 2017. – С. 25–26.

2019

1.Епштейна-Барра вірусна інфекція в структурі ВІЛ - асоційованих захворювань ЦНС / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. і Пленуму ГО «Всеукраїнська асоціація інфекціоністів" на тему : «Діагностика, лікування і профілактика інфекційних хвороб у період медичної реформи» 3–4 жовт. 2019 р., м. Кропивницький. – Тернопіль : ТДМУ, 2019. – С. 188–190.



Статті з періодичних видань

2005

1.Плазмаферез у комплексному лікуванні хворих вірусними гепатитами на тлі наркозалежності / М. С. Суремко [та ін.] // Мед. перспективи. – 2005. – Т. 10, № 4. – С. 103–105.

2006

1.Вміст та глікозильованість альфа-кислого глікопротеїну при гострих хронічних вірусних гепатитах та онкозахворюваннях / Н. І. Стекленьова [та ін.] // Мед. хімія. – 2006. – Т. 8, № 3. – С. 119–121.

2.Высыпания на коже и слизистых оболочках полости рта у больного 59 лет / О. П. Шевченко [и др.] // Дерматовенерология. Косметология. Сексопатология. – 2006. – № 3/4. – С. 245–247.

3.Клініко-патогенетичне значення альфа 1-кислого глікопротеїну при гострих, хронічних вірусних гепатитах та цирозах печінки / К. Ю. Литвин [та ін.] // Інфекційні хвороби. – 2006. – № 3. – С. 21–23.

4.Суремко М. С. Ефективність використання глікостерилу у патогенетичній терапії наркозалежних хворих на гострі вірусні гепатити / М. С. Суремко, К. Ю. Литвин, Г. С. Біла-Попович // Інфекційні хвороби. – 2006. – № 1. – С. 37–39.

2007

1.Мікрогетерогенність а-кислого глікопротеїду при онкологічних захворюваннях та запальних процесах / Н. І. Стекленьова [та ін.] // Онкологія. – 2007 – Т. 9, № 2. – С. 101–103.

2.Середні молекули в оцінці рівня ендогенної інтоксикації при гострих вірусних гепатитах / М. С. Суремко [та ін.] // Гастроентерологія. – 2007. – Вип. 27. – С. 21–23.

2008

1. "Віусід" у лікуванні вірусного гепатиту / М. С. Суремченко [та ін.] // Клініч. імунологія, алергологія, інфектологія. – 2008. – № 2. – С. 91–91.

2013

1. Туберкульоз у структурі летальності хворих на ВІЛ-інфекцію у Дніпропетровську / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Туберкульоз. Легеневі хвороби. ВІЛ-інфекція. – 2013. – № 1, дод. – С. 48.

2015

1. Литвин К. Ю. Діагностичне значення інтерлейкіну-6 та рецепторного антагоністу інтерлейкіну-1 при гострих та хронічних вірусних гепатитах / К. Ю. Литвин // Гепатологія. – 2015. – № 3 (29). – С. 15–29.

2017

1. Аналіз змін сироваткового бета-2- мікроглобуліну та показників гематологічного профілю у пацієнтів із ВІЛ-асоційованими неврологічними захворюваннями / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Вісн. наук. досліджень. – 2017. – № 3 (88). – С. 110–113.
2. Методологія проведення занять лікарів-інтернів за тематикою «ВІЛ-інфекція» на основі інтерактивних методів навчання / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Мед. освіта. – 2017. – № 2. – С. 83–88.
3. Проблемні питання проведення антиретровірусної терапії у хворих із віл-інфекцією / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Вісн. соц. гігієни та орг. охорони здоров'я України. – 2017. – № 3 (73). – С. 51–57.
4. Рівень сироваткового бета-2-мікроглобуліну і його зв'язок з імунологічними та гематологічними показниками при прогресуванні ВІЛ-інфекцій / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Інфекційні хвороби. – 2017. – № 3 (89). – С. 18–23.



5.Характеристика церебрального токсоплазмозу в пацієнтів з ВІЛ: ретроспективний аналіз 135 випадків у Дніпропетровському регіоні / Л. Р. Шостакович-Корецька // Вісн. наук. досліджень, 2017. – № 4 (89). – С. 86–90.

6.HLA DRB1 поліморфізм та ризик виникнення ко-інфекції ВІЛ /туберкульоз / Л. Р. Шостакович-Корецька // Мед. перспективи. – 2017. – Т. 22 , № 3. – С. 81 – 88.

2018

1.Діагностичне та прогностичне значення визначення Інтерферону-гамма в спинномозковій рідині при ВІЛ-асоційованих неврологічних захворюваннях / К. Ю. Литвин, Л. Р. Шостакович-Корецька, Л. О. Гавриленко // Вісн. наук. досліджень. – 2018. – № 1. – С. 45–50.

2.Інноваційні методи навчання у підготовці учасників професійно-орієнтованих олімпіад / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Мед. освіта. – 2018. – № 4. – С. 108–112.

3.Литвин К. Ю. Асоціація HLA алелей DRB1 з розвитком ВІЛ-інфекції та коморбідністю у пацієнтів зі СНІД / К. Ю. Литвин, Л. Р. Шостакович-Корецька, О. О. Волікова // Вісн. наук. досліджень. – 2018. – № 2. – С. 165–169.

4.Литвин К. Ю. Бета-2-мікроглобулін у спинномозковій рідині та сироватці крові при ВІЛ-асоційованих неврологічних захворюваннях / Міжнародний мед. журнал. – 2018. – № 2. – С. 68–73.

5.Литвин К. Ю. Генетичні варіації алелей HLA DRB1 при церебральному токсоплазмозі у пацієнтів з ВІЛ-інфекцією / К. Ю. Литвин, Л. Р. Шостакович-Корецька, О. О. Волікова // Інфекційні хвороби. – 2018. – № 2. – С. 14–21.

6.Литвин К. Ю. Діагностична значимість визначення основного білка мієліну в спинномозковій рідині при ВІЛ-асоційованих інфекціях ЦНС / К. Ю. Литвин // Мед. перспективи. – 2018. – № 2. – С. 71–78.

7.Литвин К. Ю. Клінічна роль В2-мікроглобуліну спинномозкової рідини при ВІЛ-асоційованих неврологічних захворюваннях / К. Ю. Литвин // Міжнародний мед. журнал. – 2018. – № 2. – С. 68–73.

- 8.Литвин К. Ю. Основні характеристики та ризики ВІЛ-асоційованого туберкульозного ураження нервової системи / К. Ю. Литвин // Актуальні проблеми сучасної медицини. – 2018. – № 2. – С. 65–69.
- 9.Литвин К. Ю. Порівняльний аналіз рівня ВІЛ-РНК у спинномозковій рідині та плазмі при ВІЛ-асоційованих неврологічних захворюваннях / К. Ю. Литвин, Л. Р. Шостакович-Корецька, І. О. Губар // Світ медицини та біології. – 2018. – № 3. – С. 86–91.
- 10.Литвин К. Ю. Предиктори розвитку ВІЛ-асоційованих неврологічних захворювань / К. Ю. Литвин, Л. Р. Шостакович-Корецька, О. В. Волікова // Туберкульоз, легеневі хвороби, ВІЛ-інфекція. – 2018. – № 2. – С. 19–25.
- 11.Литвин К. Ю. Характеристика ВІЛ-асоційованих захворювань центральної нервової системи у госпіталізованих пацієнтів в Дніпропетровському регіоні / К. Ю. Литвин // Туберкульоз, легеневі хвороби, ВІЛ-інфекція. – 2018. – № 3. – С. 58–64.
- 12.Особливості порушення когнітивної функції у пацієнтів з ВІЛ-інфекцією, які знаходяться під амбулаторним наглядом / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Вісн. соц. гігієни та орг. охорони здоров'я України. – 2018. – № 1. – С. 24–29.
- 13.Течение ассоциированных с вирусом Эпштейна-Барр неходжкинских лимфом у пациентов с ВИЧ при разных вариантах терапевтической тактики : клин. случаи / Л. Р. Шостакович-Корецкая [та ін.] // Клин. инфектология и паразитология. – 2018. – № 4 (7). – С. 508–518.
- 14.Шевельова О. В. Вплив вірусного навантаження вірусом імунодефіциту людини на виживання хворих із ВІЛ-інфекцією протягом 5 років спостереження / О. В. Шевельова, Л. Р. Шостакович-Корецька, К. Ю. Литвин // Вісн. соц. гігієни та орг. охорони здоров'я України. – 2018. – № 2. – С. 19–24.



2019

1. Порівняльний аналіз вмісту вітаміну D у хворих на хронічний вірусний гепатит С та здорових / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Мед. перспективи. – 2019. – Т. 24, № 4. – С. 94–101.

2020

1. Клінічні паралелі при інфекційних захворюваннях центральної нервової системи у пацієнтів з ВІЛ / К. Ю. Литвин [та ін.] // Міжнародний мед. журнал. – 2020. – Т. 26, № 1 (101). – С. 83–87.
2. Основні характеристики та прогноз розвитку епідемії ВІЛ-інфекції в Дніпропетровському регіоні / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // Мед. перспективи. – 2020. – Т. 25, № 1. – С. 166–174.

2021

1. Литвин К. Ю., Шостакович-Корецька Л. Р. Прогнозування розвитку ВІЛ-асоційованих інфекційних захворювань центральної нервової системи з урахуванням варіацій алелей HLA-DRB1 / К. Ю. Литвин, Л. Р. Шостакович-Корецька // Міжнародний мед журнал. – 2021. – Т. 27, № 3 (107). – С. 80-83.

Збірники наукових праць, навчальні посібники, Інструкції

2005

1. Вільнорадикальне окислення при вірусних гепатитах на тлі наркоманії / М. С. Сурєменко [та ін.] // Зб. праць наук.-практ. конф. «Проблеми клініки, діагностики та терапії гепатитів». – Харків, 2005. – С. 209–210.
2. Литвин К. Ю. Клініко-біохімічні особливості перебігу HBV-інфекції у вагітних / К. Ю. Литвин, Г. С. Біла-Попович // «Проблеми клініки, діагностики та терапії гепатитів» : зб. праць наук.-практ. конф. – Харків, 2005. – С. 127–128.

2006

1. Сучасні аспекти етіотропного лікування деяких інфекційних хвороб : навч.-метод. посіб. / М. С. Сурєменко [та ін.]. – Дніпропетровськ, 2006. – 147 с.

2009

1.Сучасна інтерпретація специфічних методів дослідження інфекційних хвороб : навч. посіб. / М. С. Сурменко [та ін.]. – Дніпропетровськ, 2009. – 100 с.

2011

1.Випадок регресу В-клітинної лімфоми фронтальної пазухи на тлі високоактивної антиретровірусної терапії у пацієнта з ВІЛ-інфекцією / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Сучасні аспекти військової медицини» : зб. наук. праць Головного військово-мед. клініч. центру "ГВКГ" МО України. – Київ, 2011. – Вип. 18. – С. 624–628.

2.Результати сероепідеміологічного моніторингу поширення ВІЛ-інфекції у Дніпропетровському регіоні / О. П. Шевченко [та ін.] // «Сучасні аспекти військової медицини» : зб. наук. праць Головного військово-мед. клініч. центру "ГВКГ" МО України. – Київ, 2011. – Вип. 18. – С. 90–95.

3.Роль генетичних факторів у прогнозуванні перебігу ВІЛ-інфекції та розвитку ВІЛ-асоційованих захворювань / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Сучасні аспекти військової медицини» : зб. наук. праць Головного військово-мед. клініч. центру "ГВКГ" МО України. – Київ, 2011. – Вип. 18. – С. 616–624.

4.Роль головного комплексу гістосумісності у патогенезі інфекційних хвороб / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Сучасні аспекти військової медицини» : зб. наук. праць Головного військово-мед. клініч. центру "ГВКГ" МОЗ України. – Київ, 2011. – Вип. 18. – С. 608–616.

2012

1.Особливості захворювання, викликаного *Salmonella typhi* у пацієнтів з ВІЛ-інфекцією (клініч. випадок) / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Проблеми військової охорони здоров'я» : зб. наук. праць. Укр. військово-медичної акад. "ГВКГ" МОЗ України. – Київ. – 2012. – Вип. 35. – С. 335–340.



2013

1. Воликова О. А. Проблема генитального герпеса при беременности : последствия и направления терапии / О. А. Воликова, О. А. Кушнерова, К. Ю. Литвин // «Проблеми військової охорони здоров'я» : зб. наук. праць. Укр. військово-мед. акад. "ГВКГ" МО України. – Київ, 2013. – Вип. 39. – С. 57–63.

2. Характеристика епідемічного процесу ВІЛ-інфекції та поширеності Епштейна-Барр вірусної інфекції у ВІЛ-інфікованих у Дніпропетровській області /

Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Проблеми військової охорони здоров'я» : зб. наук. праць. Укр. військово-мед. акад. "ГВКГ" МО України. – Київ, 2013. – Вип. 39. – С. 3.

2014

1. Використання β -2 мікроглобуліну та неоптерину для прогнозування перебігу ВІЛ-інфекції / О. О. Воликова [та ін.] // «Актуальні інфекційні захворювання. Клініка, діагностика, лікування та профілактика» : зб. наук. праць Укр. військово-мед. акад. – Київ, 2014. – Вип. 40. – С. 381–387.

1. Визначення імунологічних показників та показників вірусного навантаження у хворих на ВІЛ інфекцію з супутнім інфікуванням вірусом Епштейна-Барр / О. А. Кушнерова [та ін.] // «Проблеми військової охорони здоров'я» : зб. наук. праць Укр. військово-мед. акад. – Київ, 2015. – Вип. 44. – С. 215–220.

2. Литвин К. Ю. Церебральний туберкульоз серед летальних випадків ВІЛ-асоційованих захворювань нервової системи в Дніпропетровському регіоні / К. Ю. Литвин // «Проблеми військової охорони здоров'я» : зб. наук. праць Укр. військово-мед. акад. – Київ, 2015. – Вип. 44. – С. 221–226.

3. Роль II класу гістосумісності в розвитку супутніх захворювань у ВІЛ-інфікованих пацієнтів / О. О. Воликова [та ін.] // «Проблеми військової охорони здоров'я» : зб. наук. праць Укр. військово-мед. акад. – Київ, 2015. – В. 44. – С. 59–62.

4. Ураження печінки у ВІЛ-інфікованих : поширеність ко-інфекції ВІЛ/гепатит в структурі летальності серед хворих на ВІЛ-інфекцію / Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Проблеми військової охорони здоров'я» : зб. наук. праць Укр. військово-мед. акад. – Київ, 2015. – В. 44. – С. 393–398.

2016

1. Епштейна-Барр вірусна інфекція ЦНС у пацієнтів з ВІЛ /

Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Проблеми військової охорони здоров'я» : зб. наук. праць Укр. військово-мед. акад. – Київ, 2016. – Вип. 45. – С. 294–299.

2. Поширеність коінфекції ВІЛ/гепатит у Дніпропетровську /

Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.] // «Проблеми військової охорони здоров'я» : зб. наук. праць Укр. військово-мед. акад. – Київ, 2016. – Вип. 45. – С. 286–293.

2018

1. Мікотичні та протозойні інфекції, асоційовані з імуносупресією : навч. посіб. /

Л. Р. Шостакович-Корецька [та ін.]. – Київ : Видавн. дім «Медкнига», 2018. – 132 с.

Патенти

1. Пат. 47527 Україна, МПК G01N 33/00, G01N 33/50. Спосіб діагностики холестазу / А. І. Шевцова, І. О. Губар, М. С. Сурменко, К. Ю. Литвин, Н. І. Стекленьова, О. З. Бразалук. – № 200908490 ; заявл. 12.08.2009 ; опубл. 10.02.2010, Бюл. № 3.

2. Пат. 83751 Україна, МПК G01N33/00, G01N33/48, C12N15/00, C12N15/10. Спосіб діагностики вірусу Епштейн-Барр / О. А. Кушнірова, Л. Р. Шостакович-Корецька, О. О. Волікова, К. Ю. Литвин. – № 201304598 ; заявл. 12.04.2013 ; опубл. 25.09.2013, Бюл. № 18.



З історії світових пандемій

Так трапляється, що всі потрясіння, які з нами відбуваються, ділять наше життя на «до» і «після». І на такому роздоріжжі ми починаємо розуміти і приймати багато зовсім в іншому світлі. Мир сьогодні зіткнувся з такою глобальною і серйозною проблемою, яка всіх вивернула навиворіт, перекроїла багатьох з нас особисто. Люди раптом усвідомили силу милосердя, самовідданості і вірності професійному обов'язку.

За останні два тисячоліття людство пережило не одну пандемію. Такі пандемії, як "Чорна смерть" (чума) у XIV сторіччі, холера у XIX сторіччі та "Іспанка" у 1918-1920 роках XX сторіччя призводили до великих демографічних втрат і трагедій. Кожна з них поставала викликом, який врешті-решт, завдяки намаганням побороти невидимого ворога, стимулював прогрес. Аби впоратися з чумою, в містах, колись, феодали розшукували лікарів і переманювали їх один в одного, сплачуючи послуги на пів року чи рік. Інколи дозволяли лікувати і псевдо лікарям, які заспокоювали наляканих людей. Саме тоді, вперше в Авіньйоні, за ініціативою Папи римського, з'явилися так звані чумні лікарі, які ходили в масці з довгим "дзьобом" для дихання, в який закладали різноманітні пахучі трави, аби запобігти зараженню.



Чумний лікар
Пауль Форюст, 1656 рік



Похорон жертв «Чорної смерті»
П'єр дю Тілт, 1353 рік



Танок смерті
Міхаель Вольгемут, 1493 рік



Пітер Брейгель Старший
Тріумф смерті, 1562 рік





Окрім того, медицина, яка зазнала цілковитої поразки у боротьбі з чумою, почала змінюватися на користь лікарів з практичними знаннями, які вже не тільки намагалися запобігти хворобі, але й вилікувати її, а хірургія отримала імпульс для розвитку.

Пройдуть сторіччя, перш ніж людство зможе знайти засоби проти тої чуми, але основа для цього прогресу почала закладатися за результатами програної “Чорній смерті” битви.

У непростий період пандемії COVID – 19 ми стали особливо цінувати нелегку працю лікарів-інфекціоністів, висловлювати захоплення їх витримкою і стійкістю.

Ми низько вклоняємося Людям в Білих халатах, Рятувальникам життів. Цей вірус змусив переконатися в цьому переважній більшості громадян на всій планеті. Старання і знання лікарів, їх зусилля і поради, доброта і розуміння, професіоналізм і майстерність дають змогу допомогти ще багатьом людям.

І кожен день лікарі відзначають перемогу над серйозною проблемою і отримують в якості нагороди посмішки одужуючих і повагу оточуючих.





Співробітники Кафедри інфекційних хвороб ДДМУ
2020 рік